ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту бюджета
Отрадненского сельского поселения Отрадненского

 района на 2022 год
26 ноября 2021 года                                                                        ст-ца Отрадная

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Пересада И.Н.
глава Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района, председатель оргкомитета
Лавриков В. Г.
председатель постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненский район

Перехода С. А.
начальник юридического отдела администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района
Коробкин М.А.
заместитель главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района
Пискова И.В.
Начальник финансово-экономического отдела администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

СЛУШАЛИ:

О повестке публичных слушаний по проекту бюджета
Докл. Пересада И.Н.
Отрадненского сельского поселения Отрадненского

района на 2022 год
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»

И.Н. Пересада

председатель оргкомитета

2. Рассмотрение проекта бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2021 год

И.В. Пискова
Начальник финансово-экономического отдела администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского

СЛУШАЛИ:
О регламенте публичных слушаний по проекту бюджета

Докл. Пересада И.Н.
Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год
РЕШИЛИ:
Утвердить регламент публичных слушаний по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год (протокольно)
Решение принято единогласно.
Регламент публичных слушаний по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год
По первому вопросу – 5 минут

По второму вопросу – 25 минут

1. Об избрании секретаря оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»
СЛУШАЛИ:

Об избрании секретаря оргкомитета по проведению
Докл. Пересада И.Н.
слушаний  по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»
РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Пискову И.В.  начальника финансово-экономического отдела администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района
Решение принято единогласно

2. Рассмотрение проекта бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год

СЛУШАЛИ:

О назначении публичных слушаний
Докл. Пересада И. Н.
Публичные слушания по проекту бюджета  назначены постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 10 ноября 2021 года № 166,  которое опубликовано в общественно-политической газете «Сельская жизнь» от 13 ноября 2021 года № 136 (8620), инициатором  публичных  слушаний  является  глава  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района И.Н. Пересада.
СЛУШАЛИ:

О проекте бюджета на 2022 год
Докл.

Проект бюджета Отрадненского сельского поселения

Пискова И.В.
Отрадненского района на 2022 год подготовлен в соответствии со статьей 184.1 БК РФ и Положения «О бюджетном процессе в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района». Формирование бюджета района осуществлялось на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Отрадненского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 года, основных направлений бюджетной и налоговой политики Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год, оценки поступлений доходов и ожидаемого исполнения бюджета за текущий год. Все мероприятия, предусмотренные Бюджетным кодексом и Уставом Отрадненского сельского поселения Отрадненского района по составлению проекта бюджета на 2022 год, соблюдались. Основные характеристики бюджета на 2022 год: доходы –            190 587,3 тыс. рублей, расходы – 189 744,9 тыс. рублей, профицит – 842,4 тыс. рублей
Инф.

Пискова И.В.
Есть ли у присутствующих вопросы, дополнения?

Инф.:
Лавриков В. Г.
Сколько запланировано денежных средств на дорожный фонд?
Инф.:
И.Н. Пересада
На 2022 год запланировано 9 221,4 тыс. руб. Основные направления расходов это грейдирование, уплотнение, подсыпка обочин, нанесение разметки, а также запланированы средства на разработку проектно-сметной документации, для дальнейшего представления указанных документов в Министерство транспорта Краснодарского края для участия в краевой программе.
РЕШИЛИ:
Принять бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:

О проведении публичных слушаний по проекту
Докл. Пересада И.Н.
бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год».
РЕШИЛИ:
протокольно
Решение принято единогласно
Председатель

      И.Н. Пересада
Секретарь

      И.В. Пискова
Заключение
о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Отрадненского сельского бюджета Отрадненского района
«О бюджете Отрадненского сельского поселения Отрадненского
района на 2022 год»
26 ноября 2020 года                                                                              ст. Отрадная
	1.Вопрос публичных слушаний

	«О проекте бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»

	2.Инициатор публичных слушаний
	глава Отрадненского сельского поселения Отрадненского района И.Н. Пересада

	3.Публичные слушания назначены
	Постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 13 ноября 2021 года № 166 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»

	4.Публичные слушания проведены
	26 ноября 2021 года, в 15:00 в кабинете № 10 администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района по адресу: станица Отрадная, улица Первомайская, 8

	5.Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний
	Организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2022 год»

	6. Количество участников, имеющих право на выступление

	нет

	7.Информация об экспертах
	нет

Председатель

         И.Н. Пересада
Секретарь

         И.В. Пискова